⁶⁴1 Comp. 4.4.3 (=X 4.4.3), JL 14091
c.15

⁶⁵1 Comp. 3.28.7 (=X 3.32.7), JL 13787

⁶⁶C.28 q.1

- tamquam bigamus ab ordinum promotione repelli. Quod non credimus esse dicendum, quia non animi sed carnis in plures uxores diuisio bigamum
 55 facit, sicut nec ille uiduam accepisse dicitur qui eam ducit in uxorem que, sponso mortuo, secundo fuit carnaliter iuncta, nec ei qui talem ducit aliquod in promotione generatur obstaculum, quia quantum ad hunc articulum pertinet, nichil est quod ei de canonicis obuiet institutis, ut supra d.xxxiiii. Valentino⁶⁷.
- 60 1. Vsque *matrimonium non facit coitus sed uoluntas*. Hinc collige matrimonium esse quod sub qualibet uerborum forma contrahitur, dummodo legitimus possit inter eos uenire consensus, qui solus matrimonium facit. Cetera enim sunt ad decorem. Secus uero est in reliquis sacramentis, que in sola forma celebrantur, ut supra C.i. q.i. Retrahe⁶⁸ et
 65 Intra catholicam⁶⁹. Vsque *et ideo*, scilicet quia sola uoluntas matrimonium facit. Non soluit illud separatio corporis, quia sola distantia amicorum animum non facit alterum nec ideo matrimonii uinculum dissoluitur quia coniugati in diuersis et remotis partibus commorantur. Vsque *sed uoluntas*. Voluntas autem separatio dicitur matrimonium soluere quoad reddendum
 70 debitum, ut puta cum ex pari uoluntate et consensu coniuges castos se uicturos, uinculo tamen durante, promittunt⁷⁰. Vsque *et ideo qui dimittit coniugem suam*. Quod non nisi temere potest fieri. *Et aliam non acceperit*, quam nisi de facto posset, si uellet accipere. *Adhuc est maritus*, idest maritali adhuc affectu uidetur uxorem diligere et hoc est quod sequens littera dicit 'nam et
 75 si' etc. Vsque *cum ergo aliam acceperit*, de facto scilicet, quia ea uiuente nullam de iure poterit copulare. *Tunc plene dimittit*, scilicet et quoad uoluntatem et

54 animi sed] amisisset **A** 55 dicitur *om.* **Lr Lp** eam] illam **A** ducit] duxit **A R P**
 uxorem] coniugem **Ba La R P** 56 sponso] sponte **R** mortuo *om.* **Lr Lp** secundo]
 sibi **Ba**] non *add.* **R** aliquod] aliquid **Lr Lp** 58 obuiet *om.* **Lr Lp** 62 inter eos
 uenire] interuenire **Ba A La P** 64 et *om.* **A** 65 Intra] In unam **Lr Lp**^{ac} *et ideo*
om. **Lr Lp R** scilicet *om.* **R** sola *om.* **Ba A** 66 soluit] solum **Lr Lp** quia] sed
P sola] loci **Ba A La P**] soli **R** 67 dissoluitur] dissoluatur **Lp**] soluitur **Ba A La R P**
 68 partibus] temporibus **A** *sed om.* **P** uoluntas] uoluntatis **A P** 69 Voluntas
om. **Lr** autem *om.* **Lr Lp** 72 coniugem] uxorem **Ba** nisi] non *praem.* **Ba AR P**
 73 facto] fieri *add.* **Lp** si] etiam *praem.* **Ba A P**] non **R** accipere] et aliam *add.* **P**
 idest] uel **Lr** adhuc *om.* **P** 74 diligere] usque *add.* **P** nam *om.* **Lr Lp** et² *om.*
A 75 etc. *om.* **A** scilicet] uidelicet **A** quia] quod **Lr Lp** nullam] nullus **R**
 76 poterit] sibi *praem.* **Ba A La P** plene] plane **Lr Lp**